
Tel 0583.417.303/703/358/896/248/926

VERBALE PROCEDURA APERTA SU PIATTAFORMA START 

STAZIONE UNICA APPALTANTE PER CONTO DEL COMUNE DI CAPANNORI

SECONDA SEDUTA PUBBLICA (Ia seduta Responsabile Procedura di Gara)

PNRR NEXT GENERATION EU -  Procedura aperta con inversione documentale per conto del

Comune di Capannori per l’appalto integrato di progettazione esecutiva e di esecuzione dei lavori

di  “  Riqualificazione architettonica, funzionale e messa in sicurezza della palestra della scuola

secondaria  Carlo  Piaggia  di  Capannori”  CIG  A038C92775 -  CUP G55F22000070006.  PNRR:

Missione 4 Componente 1 Inv. 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”.

Termine di scadenza per presentazione offerte: ore 08:00 del 27.12.2023.

Oggi, il giorno 28 del mese di dicembre dell'anno 2023, alle ore 17:00 presso l’Ufficio Unico Gare

della Provincia di Lucca;

PREMESSO

• che con la determinazione citata è stato disposto di esaminare le offerte prima della verifica

dell'idoneità  degli  offerenti  ai  sensi  dell’art.107  c.3  del  D.lgs.  36/2023  (c.d.  inversione

documentale);

• che sono state effettuate tutte le pubblicazioni previste dalla normativa vigente in materia;

• che il  criterio  di  aggiudicazione è  l’offerta economicamente  più  vantaggiosa basata sul

miglior rapporto qualità/prezzo;

• che in tempo utile per la presentazione dell’offerta sono pervenuti telematicamente sulla

Piattaforma  Start  n.  2  plichi  contenenti  l'offerta  degli  operatori  economici  elencati  nel

verbale del 27.12.2023;

• che con Determinazione Dirigenziale n.1619 del 27.12.2023, adottata dopo la scadenza del

termine per la presentazione delle offerte, è stata costituita la Commissione giudicatrice

della gara in oggetto, nominata ai sensi degli artt. 51 e 93 del D.lgs 36/2023, composta:

Ing. Vinicio Marchetti, dipendente del Comune di Capannori, in qualità di Presidente della

Commissione Giudicatrice; Ing. Fabio Tolomei, dipendente del Comune di Capannori,  in

1



qualità di membro della Commissione Giudicatrice;  Arch. Barbara Bendinelli, dipendente

del Comune di Capannori, in qualità di membro della Commissione Giudicatrice;

• che in  data  27.12.2023 la  Commissione giudicatrice  ha provveduto in  seduta  riservata

all’apertura delle offerte tecniche per la verifica della regolarità formale e consistenza, come

da relativo verbale;

• che in data 28.12.2023 la Commissione giudicatrice si è riunita in seduta riservata per le

operazioni  di  esame  e  valutazione  delle  offerte  tecniche,  come  da  rispettivo  verbale

conservato agli atti;

• che  in data  odierna  la  Commissione  giudicatrice  ha  provveduto  in  seduta  pubblica

all’apertura delle offerte economiche, come da relativo verbale in esito al quale l’operatore

economico primo in  graduatoria  è  risultato  l’operatore  economico  CO.GE.VI.  SRL, con

sede legale in Colli a Volturno, via Valloni, 35. Nella medesima seduta la Commissione ha

rimesso  la  Responsabile  della  Procedura  di  gara  l’apertura  in  seduta  pubblica  della

documentazione amministrativa dell’operatore economico primo in graduatoria.

TUTTO CIÒ PREMESSO

Presso l’Ufficio  Centro  Unico Gare  è presente il Responsabile del procedimento di gara,

Dirigente del  Settore  Affari  Generali, dr.  Luigi  De Angelis,  coadiuvato  dall'Ufficio  Centro Unico

Gare.

Il Responsabile dà atto che provvederà all’apertura telematica, sulla Piattaforma Start, della busta

relativa alla “Documentazione Amministrativa” dell’operatore economico primo in graduatoria ad

esito  delle  operazioni  della  commissione  giudicatrice,  come  risultanti  da  relativi  verbali.  Il

Responsabile procederà pertanto a verificare la conformità della documentazione amministrativa di

tale ditta alle prescrizioni dal disciplinare di gara, nonché il possesso dei requisiti di partecipazione

alla gara stessa.

Il Responsabile prende atto che non è presente in sala alcun rappresentante delle ditte

partecipanti.

La seduta ha inizio alle ore 17:00.

Il Responsabile, con le modalità previste dal disciplinare di gara, procede alla verifica sulla

Piattaforma  telematica  Start  della  documentazione  amministrativa  presentata  dall’operatore

economico  CO.GE.VI. SRL, con sede legale in Colli a Volturno, via Valloni, 35, la cui offerta è

risultata prima in graduatoria.

2



Il Responsabile prende, altresì, atto che l’operatore economico succitato ha indicato

quale progettista il RTP MOOTA Srl (mandatario) – Via A. La Marmora, 29 – 50121 Firenze (FI) –

P.IVA 06917930486; Value Engineering Srl (mandante) – Via V. Barbieri, 18/20 – 50141 Firenze

(FI) – P.IVA 06426010481; Aprogettista arch. Antonelli Stefania (mandante) – Via del Bronzino, 51 -

50142 Firenze (FI) – P.IVA 10086341210. 

Dall’esame della documentazione amministrativa  di tutti i soggetti sopra indicati, risulta  la

regolarità  formale  e  la  completezza  di  quanto  presentato  e l’operatore  economico sopracitato

risulta quindi in possesso dei requisiti per la partecipazione alla presente gara, il Responsabile ne

dispone pertanto l'ammissione alla gara.

Pertanto  il  Responsabile  conferma  la  graduatoria  allegata  al  verbale  della  seduta  di

apertura  dell’offerta  economica  tenutasi  in  data  odierna  e  propone  l'aggiudicazione  in  favore

dell’operatore  economico CO.GE.VI.  SRL,  con sede legale  in  Colli  a  Volturno (IS),  86073 via

Valloni 35, C.F. 00364900944, e P.I. 00364900944, che ha indicato quale progettista il RTP sopra

indicato.

Il  Responsabile  dà  atto  che  il  concorrente  risultato  provvisoriamente  aggiudicatario,  ha

dichiarato di  voler ricorrere al subappalto ed ha indicato i costi della manodopera pari a quelli

indicati negli atti di gara.

L'aggiudicazione, condizionata all'esito degli accertamenti di cui al D.Lgs. 36/2023, nonché

sotto  tutte  le  ulteriori  specifiche  riserve  previste  dal  bando  di  gara,  avverrà  mediante

Determinazione di aggiudicazione da parte del Comune di Capannori al quale il presente verbale

viene  inviato  per  il  seguito  di  competenza.  Il  presente  verbale  sarà  pubblicato  sul  profilo di

committente della Provincia di Lucca e inviato ai partecipanti tramite la piattaforma Start.

Il Responsabile chiude la seduta di gara alle ore 18:00.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente.

Il Responsabile della procedura di gara 

Dott. Luigi De Angelis

3


		2023-12-28T18:08:28+0100
	LUIGI DE ANGELIS




